®“8ож
Министерство образования, науки

И молодежной ПОЛИТИКИ Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарскогокрая)

ПРИКАЗ
от 16 & ©Э, 2021 № ЦЗ5ЫН

г. Краснодар

О проведении обучения по дополнительной профессиональной
программе повышения квалификации в рамках сетевого

взаимодействия

В рамках реализации Договора № Ф-42 о сетевой форме реализации
дополнительной профессиональной программы повышения квалификации от
07.09.2021 между ФГАОУ ДПО«Академия Минпросвещения России» и ГБОУ
ИРО Краснодарского края приказываю:

1. Реализовать дополнительную профессиональную программу
повышения квалификации учителей русского языка, литературы, математики,
физики, химии, биологии, географии, истории, обществознания в очно-
заочной форме с применением дистанционных образовательных технологий и
электронного обученияпо теме: «Школа современного учителя»(далее -ДП
ПК) посредством сетевой формы реализации образовательных программ с
20.09.2021 по 10.12.2021.

2. Поручить центру непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников (Куренная Е.В.):

2.1 Организационное руководство организацией обучения.
2.2. Формирование списков слушателей ДПП ПК от Краснодарского

края (приложение 1).
2.3. Направить в адрес ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения

России»:
— списки слушателей ДПП ПК в установленные сроки;
— списки тьюторов, успешно прошедших оценку предметных и

методических компетенций,в установленные сроки.
2.4. Информировать слушателей:

— © сроках обучения по ДПП ПК и сроках регистрации в ГМ5 (ТМЗУ—
система управления обучением Базовой организации);

— © сроках входного тестирования и контролировать его прохождение
слушателямив установленныесроки.

2.5 Осуществлять контроль:
— регистрации слушателей в установленные сроки;
— за освоением ДПП ПК слушателями;
— за проверкой практических работ в рамках ДПП ПК и

взаимопроверкой практических занятий.
2.6. Сформировать:

— список тьюторов, осуществляющих методическое сопровождение
`

процесса обучения по определенной предметной области ДПП ПК,
реализуемой в сетевой форме, с закрепленными за ними слушателями
(приложение2);

——расписание (приложение 3) для проведения практикумов тьюторами,
осуществляющими методическое сопровождение слушателей ДПП ПК, в
рамках модулей: предметного, методического, функциональной грамотности
(читательской, математической, естественнонаучной) в очной форме в режиме
опПпе.

2.7. Направить утвержденные рабочие программы и расписание
практикумов в ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России».

2.8. Организовать сопровождение проведения практикумов ДПИ ПК
«Школа современного учителя».

2.9. Передать в контрактную службу (Виноградова Н.А.) список
тьюторов, осуществлявших методическое сопровождение процесса обучения
по определенной предметной области ДПП ПК с количеством закрепленных
за каждым тьютором слушателей по факту реализации практикумов и
предоставлении подтверждающих документов, для заключения договоров
возмездного оказания услуг об оплате работы тьюторов.

3. Учебному отделу (Диянова С.А.) осуществить контроль за
подготовкой учебной документации ДПП ПК.

4. Отделу правового сопровождения и кадрового обеспечения
(Бирюкова Е.В.) подготовить проект договора возмездного оказания услуг об
оплате работы тьюторов в рамках проведения обучения по дополнительной
профессиональной программе повышения квалификации в рамках сетевого
взаимодействия по теме «Школа современного учителя» с 20.09.2021 по
10.12.2021.

5. Бухгалтерии (Комирная И.В.) провести финансово-экономическое
сопровождение ДПП ПК.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на проректора по профессиональному развитию и национальным проектам
Шамалову О.И.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор Т.А. Гайдук